

**Landia Holding ApS**  
Industrivej 2, 6940 Lem St

**CVR-nr. 27 20 47 24**

**Årsrapport**

**2024/25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2025

---

Bo Ascanius  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Landia Holding ApS Industrivej 2 6940 Lem St
	CVR-nr.: 27 20 47 24
	Stiftet: 13. juni 2003
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Poul Hjulmand, formand Ole Jepsen Kristensen Johanne Birgitte Øllgaard Kristensen
<b>Direktion</b>	Ole Jepsen Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S Dalgasgade 27, 1. 7400 Herning

## Hovedtal og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af primær drift	-69	-63	-75	-251	-58
Resultat af kapitalandele	43.244	46.513	46.960	47.579	38.364
Resultat af finansielle poster	1.402	8.428	2.289	-7.158	3.190
Årets resultat	44.782	53.024	48.675	41.869	40.807
<b>Balance:</b>					
Balancesum	221.128	228.315	216.117	202.881	182.428
Egenkapital	202.435	207.436	195.221	180.888	161.103
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	91,5	90,9	90,3	89,2	88,3
Egenkapitalforrentning	21,9	26,3	25,9	24,5	27,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt anden form for kapitalanbringelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold i året. Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et resultat efter skat på 44.782 t.kr. mod 53.024 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 202.435 t.kr.

### Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Sidste år forventedes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med det foregående år 2023/24. Aktivitetsniveauet er realiseret på samme niveau, mens resultatet er faldet i forhold hertil.

Faldet i resultatet kan primært henføres til selskabets eksterne investeringer og er således resultatet af forhold, som er udenfor selskabets kontrol. Set i lyset heraf, anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat stabil drift med et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2024/25.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u> t.kr.	<u>2023/24</u> t.kr.
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-69</b>	<b>-63</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.244	46.513
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	650	525
Andre finansielle indtægter	2.728	8.296
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.326</u>	<u>-393</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>45.227</b>	<b>54.878</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-445</u>	<u>-1.854</u>
<b>4 Årets resultat</b>	<b><u>44.782</u></b>	<b><u>53.024</u></b>

**Balance 30. september**
**Aktiver**

<u>Note</u>	2025 t.kr.	2024 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	128.166	123.509
Finansielle anlægsaktiver i alt	128.166	123.509
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>128.166</b>	<b>123.509</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.550	30.233
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.690	7.172
Andre tilgodehavender	18	48
Tilgodehavender i alt	32.258	37.453
Andre værdipapirer og kapitalandele	60.643	58.842
Værdipapirer i alt	60.643	58.842
Likvide beholdninger	61	8.511
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>92.962</b>	<b>104.806</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>221.128</b>	<b>228.315</b>

**Balance 30. september**
**Passiver**

<u>Note</u>	2025 t.kr.	2024 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	5.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.166	73.509
Overført resultat	89.269	78.927
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000	50.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>202.435</b>	<b>207.436</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	12.000	12.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.000	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	65	59
Selskabsskat	6.628	8.820
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.693	8.879
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.693</b>	<b>20.879</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>221.128</b>	<b>228.315</b>

- 1 Medarbejderforhold
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2024	5.000	73.509	78.927	50.000	207.436
Resultatandel	0	6.440	8.342	30.000	44.782
Udloddet udbytte	0	0	2.000	-50.000	-48.000
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	-1.783	0	0	-1.783
	<b>5.000</b>	<b>78.166</b>	<b>89.269</b>	<b>30.000</b>	<b>202.435</b>

**Noter**

	2024/25 <u>t.kr.</u>	2023/24 <u>t.kr.</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	464	240
Andre finansielle omkostninger	<u>862</u>	<u>153</u>
	<b><u>1.326</u></b>	<b><u>393</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>445</u>	<u>1.854</u>
	<b><u>445</u></b>	<b><u>1.854</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.440	6.029
Udbytte for regnskabsåret	30.000	50.000
Overføres til overført resultat	8.342	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-3.005</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>44.782</u></b>	<b><u>53.024</u></b>

**Noter**

	30/9 2025 t.kr.	30/9 2024 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	50.000	50.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	73.509	69.889
Årets resultat	43.014	46.283
Udbytte	-36.804	-40.484
Egenkapitalbevægelser hos tilknyttede virksomheder	-1.783	-2.409
Koncerninterne forskelsværdier	230	230
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>78.166</b>	<b>73.509</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>128.166</b>	<b>123.509</b>

**Tilknyttede virksomheder:**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Landia A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	92,01 %
Landia Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern Kommune	100,00 %
Landia (UK) Ltd. (100% ejet af Landia A/S)	England	100,00 %
Landia Inc. (100% ejet af Landia A/S)	USA	100,00 %
Landia GmbH (100% ejet af Landia A/S)	Tyskland	100,00 %
Landia Norge AS (100% ejet af Landia A/S)	Norge	100,00 %

**6. Virksomhedskapital**

A-anparter, 1.150 stk. á nom. 1.000 kr.

B-anparter, 3.080 stk. á nom. 1.000 kr.

C-anparter, 770 stk. á nom. 1.000 kr.

A-anparterne er tildelt 10 stemmer pr. 1.000 kr.

B-anparterne er tildelt 1 stemme pr. 1.000 kr.

C-anparterne er tildelt 1 stemme pr. 1.000 kr.

**Egne kapitalandele**

Selskabet har i tidligere år erhvervet egne anparter 200 stk. á nominelt 1 t.kr., svarende til 4% af virksomhedskapitalen. Egne anparter erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i forbindelse med et generationsskifte.

**Noter**

	30/9 2025 t.kr.	30/9 2024 t.kr.
<b>7. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.000	12.000

**8. Oplysninger om dagsværdi**

	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi 30. september	60.643
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.449

**9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Eventualaktiver**

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution for datterselskabet Landia Ejendomme ApS' gæld til bankforbindelse. Datterselskabet har ikke bankgæld pr. 30. september 2025.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør pr. 30. september 2025 i alt 6.628 t.kr.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Ølgaard-Jensens Fond, Ringkøbing-Skjern Kommune

Modervirksomhed

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ølgaard-Jensens Fond.

Koncernregnskabet for Ølgaard-Jensens Fond kan rekvireres på følgende adresse:

Ølgaard-Jensens Fond, Industrivej 2, 6940 Lem St.